
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.435 Terça-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2020

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº 016 /2020-DGPC/DRF/SF 
BELÉM, 09 DE DEZEMBRO DE 2020.

O Delegado Geral da Polícia Civil / Ordenador da Unidade Orçamentária da 
Polícia Civil Dr. WALTER RESENDE DE ALMEIDA , no uso de suas atribuições 
legais...
RESOLVE:
I - Conceder suprimento de fundos a servidora ANA CAROLINA LIRA DOS 
SANTOS AMANAJÁS – CPF nº 017.075.132-52, Matrícula nº 5893614/4, 
Chefe de Serviços, lotada na Diretoria de Administração.
II – O valor do suprimento de fundos corresponde a quantia de R$ 2.300,00 
(dois mil e trezentos reais), destina-se a atender as despesas eventuais 
que não possam ocorrer pelo processo normal de pagamento.
III – A despesa que se refere o item anterior ocorrerá por conta de recursos 
próprios do Estado e terá a seguinte classifi cação:

CLASSIFICAÇÃO VALOR R$
339039 – OUTROS SERVIÇOS T. PESSOA JURÍDICA 2.300,00

IV – O valor referido no item II, vincula-se aos seguintes prazos:
Para aplicação 15 (QUINZE) dias, a contar da data de emissão da Ordem 
Bancária - OB.
Para prestação de contas 05 (CINCO) dias após o prazo de aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral / Ordenador de Despesas

Protocolo: 611684

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 01773/2020 - 
DGPC/OD/DRF DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/10211546, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALI-
NÓPOLIS, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no período de 
29/12/2020 a 05/01/2021;

1. DPC SILVIA MARA FERREIRA TAVARES - MAT: 5207088
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 7, TOTAL: R$ 1,661.66)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,661.66 ( UM MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E UM REAIS E 
SESSENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01774/2020 - 
DGPC/OD/DRF DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/1021766, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOSQUEI-
RO (DISTRITO), a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, 
no período de 30/12/2020 a 04/01/2021;

1. ASG DOUGLAS ANTONIO RODRIGUES LIMA - MAT: 26042
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 5, TOTAL: R$ 835.25)

2. MARCO ICARO DE ALMEIDA MOURA - MAT: 5948173
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 5, TOTAL: R$ 835.25)
3. ADM SONHIA MARIA TORRES ARAUJO - MAT: 57188920

(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 5, TOTAL: R$ 835.25)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 2,505.75 ( DOIS MIL, QUINHENTOS E CINCO REAIS E SETENTA 
E CINCO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01775/2020 - 
DGPC/OD/DRF DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/1021546, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA 
BÁRBARA DO PARÁ, a fi m de realizar APOIO A OPERAÇÃO LEI SECA, no 
período de 29/12/2020 a 05/01/2021;

1. EPC RUI GUILHERME PARACAMPOS DA SILVA - MAT: 5825873
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 7, TOTAL: R$ 1,169.35)

2. EPC ROSELI DE FATIMA CRUZ DOS SANTOS - MAT: 57190685
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 7, TOTAL: R$ 1,169.35)

3. IPC ALBERTO SANTOS DA PAIXAO - MAT: 5332494
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 7, TOTAL: R$ 1,169.35)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 3,508.05 ( TRÊS MIL, QUINHENTOS E OITO REAIS E CINCO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01776/2020 - 
DGPC/OD/DRF DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/1021766, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA 
BÁRBARA DO PARÁ, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRA-
TIVO, no período de 29/12/2020 a 05/01/2021;

1. DDIV MAÍRA CRISTINA BARROS DE AZEVEDO - MAT: 54185815
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 7, TOTAL: R$ 1,169.35)

2. DDIV TATIANA FERREIRA VIDAL - MAT: 5915101
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 7, TOTAL: R$ 1,169.35)
3. PEDRO PAULO AMORIM BARATA JUNIOR - MAT: 5946377

(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 7, TOTAL: R$ 1,169.35)
4. DDIV ADEMILDO PANTOJA DA SILVA - MAT: 5904207

(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 7, TOTAL: R$ 1,169.35)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 4,677.40 ( QUATRO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E SETE 
REAIS E QUARENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01777/2020 - 
DGPC/OD/DRF DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/1002614, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de AMA-
PÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 15/12/2020 a 
19/12/2020;

1. DPC CLAUDIO GALENO DE MIRANDA SOARES FILHO - MAT: 5826128
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 2,278.89)

2. IPC DIOGO TORRES DE VASCONCELOS - MAT: 5914035
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 2,278.89)

3. EPC ADMIR ALVES FERREIRA FILHO - MAT: 57234025
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 2,278.89)

4. DPC DAVI CORDEIRO MESQUITA ROCHA - MAT: 5940475
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 2,278.89)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 9,115.56 ( NOVE MIL, CENTO E QUINZE REAIS E CINQUENTA 
E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da di-
ligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01778/2020 - 
DGPC/OD/DRF DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020/1033794, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SANTA CA-
TARINA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 07/12/2020 
a 10/12/2020;

1. DPC DAVID JOSE MONTEIRO SILVEIRA - MAT: 5940432
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 1,772.47)

2. IPC DIOGO TORRES DE VASCONCELOS - MAT: 5914035
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 1,772.47)

3. DPC DAVI CORDEIRO MESQUITA ROCHA - MAT: 5940475
(GRUPO: C, VALOR: R$ 506.42, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 1,772.47)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 5,317.41 ( CINCO MIL, TREZENTOS E DEZESETE REAIS E QUA-
RENTA E UM CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01779/2020 - 
DGPC/OD/DRF DE 04 DE DEZEMBRO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 20201031243, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARA-
BÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 17/12/2020 a 
22/12/2020;


